
         Finanziato dall’Unione Europea 

         Next generation EU 

         PNRR M5 C2 I2.1 

         

C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

S.U.A. per conto del Comune di San Donà di Piave 

 

 BANDO DI GARA 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ATTINENTI 

ALL'ARCHITETTURA ED INGEGNERIA PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, 

ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE 

E REDAZIONE ATTESTATI PRESTAZIONE ENERGETICA. MONUMENTO AI CADUTI 

OPERE DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA E RISANAMENTO CONSERVATIVO PER 

ALLESTIMENTO SPAZI CULTURALI POLIFUNZIONALI. PNRR M5 C2 I2.1 NEXT 

GENERATION EU. CUI S00625230271202200017. CUP E76D20000000004. CIG 935763330A 
 
1. Stazione Unica Appaltante della Città metropolitana di Venezia per conto del Comune di San Donà di 

Piave (VE), Via Forte Marghera 191, 30173 Venezia-Mestre, Codice NUTS ITH35, tel. 041/2501027, e-

mail: stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it PEC: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

indirizzo internet: www.cittametropolitana.ve.it La procedura di gara viene gestita attraverso la 

piattaforma telematica della Città metropolitana di Venezia, attiva all’indirizzo https://cmvenezia.pro-q.it/ 

dove sono disponibili i documenti di gara e gli elaborati di progetto. L’accesso alla piattaforma è 

consentito previa registrazione dell’utente con il conseguente rilascio delle relative credenziali. 

2. Tutte le richieste di chiarimenti relative alla procedura di gara devono essere inoltrate esclusivamente 

attraverso la piattaforma telematica https://cmvenezia.pro-q.it/.  

3. Descrizione dell’appalto: servizi attinenti all'architettura ed ingegneria per la progettazione definitiva, 

esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e redazione degli attestati di prestazione 

energetica relativi all’intervento di ristrutturazione edilizia e risanamento conservativo per l’allestimento 

di spazi culturali polifunzionali sull’edificio “Monumento ai caduti” ubicato in San Donà di Piave. Per 

l’esatta individuazione e descrizione delle prestazioni richieste, si rinvia agli elaborati progettuali allegati 

al disciplinare di gara. L’appalto non è suddiviso in lotti. CUI S00625230271202200017. CUP 

E76D20000000004. CIG: 935763330A CPV prestazione principale: 71242000-6 Servizi di progetti e 

progettazioni. Importo stimato a base di gara: euro 183.869,78 al netto di oneri previdenziali e 

assistenziali e IVA. Codice NUTS ITH35 – Comune di San Donà di Piave (VE). L’appalto è finanziato 

con fondi europei del PNRR M5 C2 I2.1 a valere sui progetti di rigenerazione urbana NEXT 

GENERATION EU. 

4. Condizioni di partecipazione: si rimanda al disciplinare di gara. 

5. Procedura: aperta, svolta in modalità telematica nella piattaforma https://cmvenezia.pro-q.it/. Criterio di 

aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.lgs. 50/2016 e secondo i criteri indicati nel disciplinare 

di gara. Alla procedura si applicherà l’inversione procedimentale, ai sensi dell’art. 133, comma 8 del 

D.lgs. 50/2016. 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 48998/2022 del 29/08/2022



 

Pag. 2 a 2 

6. Termine ultimo per la ricezione delle offerte: ore 12:00 del 22/09/2022. L’offerta e la relativa 

documentazione devono essere redatte e trasmesse esclusivamente in formato elettronico attraverso la 

piattaforma telematica attiva all’indirizzo https://cmvenezia.pro-q.it/ 

7. L’offerente è vincolato alla propria offerta per 180 giorni. Apertura delle offerte: ore 09:00 del 

26/09/2022 in seduta pubblica telematica.  

8. Presentazione dei ricorsi: presso il Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto – Venezia – 

Cannaregio n. 2277/2278, entro 30 gg. dall’aggiudicazione o, per i bandi e gli avvisi autonomamente 

lesivi, dalla pubblicazione sulla GURI. Informazioni: si rinvia al punto 1 del presente bando. 

9.  Data di pubblicazione dell’estratto del bando di gara nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana: 

29/08/2022 (GURI V Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 100 del 29/08/2022). 

10.  Responsabile Unico del procedimento: ing. Baldovino Montebovi, dirigente del Settore 5 del Comune di 

San Donà di Piave (VE). 

 

 

 

IL DIRIGENTE SOSTITUTO 

dott. Matteo Todesco 

(documento firmato digitalmente) 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 48998/2022 del 29/08/2022


